Exponit. Sicut
& tabernaculi
significat

rebant: reliquæ uero accedebant ad uesperum. **O**mnium facta sunt: optimi opifices beseleel & he-
 liab fuerunt. Nam & prioribus artificibus ipsi præpositi fuerat ad meliorem operationem iugiter
 exercendam: & intelligentiam rerum: quarum instructionem primitus ignorabant. **H**orū itaq; be-
 seleel meliorem contigit iudicari. Igitur omne tempus ad opus faciendum transiit in mensibus se-
 ptem: & post hoc ex quo ægyptum reliquerant primus annus impletus est. **I**nchoate ergo anno se-
 cundo: mensē xantico secundum macedonas: nisi uero secundum hæbreos: in nono mensē taber-
 naculum consecrarunt: & omnia uasa eius quæ iam declarata sunt. **O**stendit autem deus se gauisū i
 operibus hæbreorum: & non frustra eos laborasse i pulchritudine illius edificii: sed accessit & ha-
 bitauit in eo templo. **P**ræsentia suam namq; hoc modo fecit. **C**ælum siquidem mundum erat: super
 tabernaculū uero solūmodo caligo facta est: non alta nube: latis autē densa circumdās illud: ut te-
 pestas putaretur esse: neq; rursus ita subtilis fuit: ut ualeret per eam aspectus aliquid contueri: gra-
 tusq; alias gracilis ros ex inde defluebat: pandebatq; dei præsentia his qui & uolebant & credebāt.
Moyles autem cum artifices qui talia fuerant operati dignis muneribus honorasset: sacrificauit in
 tabernaculi uestibus secundū mandatum dei thaurū: & arietem: & hedū: pro peccatis. **D**icturus at
 de his quæ ad sacrificia pertinent: etiam de his quæ circa sacrificia celebrantur iudicaturus sum si-
 mul & de quibus iussit holocausta fieri: & quæ comedenda tanq; cibos laxauit alias lex ait. **M**acta-
 tis igitur animalibus quæ prædixi ex eorum sanguine uestem aaron ipsūmq; cum filiis aspergebat:
 purgans eos fontiu aquis & unguento: ut dei fierent sacerdotes. **S**eptem itaq; diebus hoc mō ipos
 & eorum uestes curabat: tabernaculum simul & eius uasa ex oleo prælibato sicut iam dixi: & san-
 guine hyrcorū & thaurorū imolatorū per singulos dies id est unoquoq; secundum genus. **O**ctauam
 ergo festiuitatē denunciāuit populo: & quæq; secundum uirtutē imolare præcepit. **I**lli uero alterutros
 emulati: & sacrificiis superare semetipsos certantes: singuli festinanter dictis obediebant. **I**mpositis
 autem hostiis super altare: repente ex eis spontaneus ignis accessus est: & similis flāma fulguri cho-
 ruscationis emicuit: & oia quæ erant super altare consumpsit. **C**ontigit autē post hæc & aaron ca-
 lamitas quæ dā: ut tanq; homo simul & pater de ea cogitaret: quam tamē fortiter tolerauit: quomo-
 do & circa casus animo fortis erat: & hoc uolūtate domini prouenisse iudicabat. **E**x quattuor namq;
 filiis eius iam dixi duo seniores nadab & abiurh portantes super aram hostias: non quas prædixi-
 rat moyles: sed quibus primitus utebantur subito concremati sunt super eos igne magno impetu
 ueniente: & pectora faciesq; eorum in flāmante: ita ut nullus eum ualeret extinguere: & illi, quidē
 ita defuncti sunt. **M**oyles ergo iussit patrem eorum & fratres portare corpora extra castra deducē-
 tes: honore congruo sepelire luxitq; plebs eos nimis amare propter mortem quæ eis sic inopina-
 biliter accessisset. **S**olos autem fratres eorum & patrem non cogitare ex hac tribulatione moyles
 exornauit: cum deberent præponere dei honorem suæ tribulationi. **I**am enī aaron sacerdoti stola
 uidebatur indutus. **I**taq; moyles oēm honorem respuens: quæ sibi oēm multitudinem uidebat of-
 ferre: solum dei ministerium celebrabat: & aliquando quidem ad montē syna ibat: aliquando uero
 tabernaculū ingrediens responā poscebat: de quibus seorsum rogabat deum: & stola priuatus: &
 aliis se cunctis publicam demonstrabat: in nullo ab aliis differre studebat: nisi ut eorum curā pro-
 uidere uideretur. **I**nsuper scribebat leges secundum quas deo grati uiuerent: & in nullo alter utros
 accusarent quas tamen dei præcepto constituit. **N**unc igitur de conuersatione eorum & legibus
 exponam. **Q**uod uero de ueste pontificis prætermisi: uolo proferre nullo modo enim malignan-
 tibus detrahentium reliqui occasionem. **S**i qui tamen tales sint: ut contemnunt dignitatem dei co-
 gnoscere: oipotentem deū scire negligentes derelinquunt: siue ad sacra ueniant: siue adesse nolint:
 & hoc non solum hæbreis uoluit esse manifestum: sed etiam peregrinis ista legentibus. **L**apides at
 quos ferre super humerum prædixi pontificem erant sardonices. **E**orum naturam puto amplius
 omnium ad humanā notitiā uenientium effulgere. **D**um ergo & sacrificiis deus adesset: alter qui i
 dextro hūero portabat micabar: & ex eo ita splendor exiibat: ut etiā pcul positis apparere: cū prius
 hoc lapidi non inesset. **E**t hoc itaq; mirabile est: his tamē q; sapientiā nō adiectionē diuinorū ope-
 rum nāsciscūtur. **Q**uod uero est mirabilius dicā. **P**er duodecim enī lapides quos supra pectus pon-
 tificis in essum sutos: i. in rōnale portat: uictoriā pugnaturis deus pñunciauit. **T**antus ergo splendor
 fulgebat in eis: cū nondū exercitus moueret: ut omni fieret multitudini manifestum: eorū auxiliis
 adesse deū. **V**nde græci qui nostras solēnitates honorāt: eo q; nihil in his cōtradicare ualeāt: essin
 rationale uocant. **C**essauit itaq; & essin: & sardonix splendescere annis ducentis anteq; hæc ego cō-
 scriberem: cum deus moleste ferret transgressiones legum: de quibus sub oportunitate dicemus.
Nunc autē ad consequentia uerba conuertar. **T**abernaculo iā dicato & ornatis sacerdotū rebus: po-
 pulus deū apud se esse cū tabernaculo iudicauit: & ad sacrificia simul & requiē est cōuersus: quasi
 omnē iā molestiā respuisset: & de futuris meliora desiderātes munera deo alia qdē cōiter: alia ue-
 ro seorsum de singulis tribus offerebant. **P**rinces enī tribuū bini & bini cōueniētes uehiculū: &
 duos boues offerebant: erātq; uehricula sex: & ita tabernaculū in itineribus deuehebant. **A**d hæc at
 unusquisq; eorum phalam: thuribulumque portabat: & capsam capientem daricos decem: ple-
 nam thimiamatibus. **T**huribula uero & phalæ argenteæ erant: habentia utraque siclos ducentos